2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA VINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 318 /UBND-PVH
V/v  báo cáo rà soát, kiện toàn nhân sự CBQL các cơ sở giáo dục
	[bookmark: _GoBack]Ba Vinh, ngày 09 tháng 10 năm 2025

	                  Kính gửi:
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 1425/SGDĐT-TCCB ngày 07/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh về việc rà soát, đôn đốc việc kiện toàn nhân sự của các cơ sở giáo dục;
Ủy ban nhân dân xã Ba Vinh báo cáo rà soát, kiện toàn nhân sự CBQL các cơ sở giáo dục, cụ thể như sau:
1. Thực trạng đội ngũ cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục
- Số lượng, cơ cấu:
Tổng số CBQL hiện có: 10 người, gồm 03 Hiệu trưởng và 07 Phó Hiệu trưởng.
- Phân theo cấp học:
+ Mầm non Ba Vinh: 02 Phó Hiệu trưởng.
+ Mầm non Ba Điền: 01 Hiệu trưởng, 01 Phó Hiệu trưởng.
+ TH&THCS Ba Vinh: 01 Hiệu trưởng, 02 Phó Hiệu trưởng.
+ TH&THCS Ba Điền: 01 Hiệu trưởng, 02 Phó Hiệu trưởng.
Hiện nay các đơn vị trường thuộc UBND xã Ba Vinh còn Trường Mầm non Ba Vinh thiếu 01 cán bộ quản lý.
(Có phụ lục thực trạng, nhu cầu cán bộ quản lý kèm theo)
2. Giải pháp thực hiện trong thời gian tới
- Công tác rà soát, quy hoạch:
Tiếp tục rà soát, cập nhật quy hoạch CBQL giai đoạn 2025–2030, đảm bảo đúng quy trình, tiêu chuẩn, công khai, minh bạch.
Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng CBQL trong diện quy hoạch để chuẩn bị nguồn nhân sự kế cận.
- Công tác bổ nhiệm, luân chuyển, kiện toàn:
Kiện toàn kịp thời các vị trí CBQL còn khuyết; ưu tiên bố trí những cán bộ có năng lực, uy tín, tinh thần trách nhiệm.

Thực hiện luân chuyển, điều động CBQL phù hợp năng lực, sở trường, đảm bảo tính kế thừa và ổn định trong công tác quản lý.
Kính báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo quan tâm, tổng hợp ./.

	  Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- VP HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT, PVHXH (Quý).
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Thanh Thúy